1

102 學年度第 2學期花師教育學院主管會議紀錄

會議時間：103 年 5月 12（星期一）上午 10：30~12:00

會議地點：花師教育學院大樓三樓 A309 會議室

主    席：張院長德勝           紀錄:劉修豪

出席人員:張德勝院長、課程系劉唯玉主任、課程系劉明洲副主任、特教系林坤燦主任、
體育系林如瀚主任、幼教系石明英主任、師培中心羅寶鳳主任、教行系范熾

文主任

列席人員：國際事務處褚志鵬國際長、宣傳招生組馬遠榮教授、合作交流組黃翊晴組長、
院國際事務委員代表謝卓君教授、程微雅、廖秋梅、劉修豪

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

壹、 報告

一、本校畢業典禮暨學院撥穗儀式（103.06.07）規劃報告。

貳、 討論事項

      一、本院國際發展策略，提請討論。

      說明:

1. 邀請國際處參與本院國際事務委員會，並提供建言。

      決議:建請各系卓參國際處經驗。

      二、配合教育部調整「國民小學教師師資職前教育課程科目及學分」，103 學年度

國小教學專業學程由原修滿 26 學分，需增加 6學分始完成學程之規定，增加

之 6學分問題，請討論。

      說明:

           1.所需增加 6學分之科目如下:「輔導原理與實務」(必修 2學分)、「教學媒體與運

用」、 或「學習評量」2選 1，必選修 2學分、「教育議題專題」必選修 2學分。

           2.所需增加 6 學分，建議列入各系 103 年課規之系核心課程，未來學生修習上述 3

門課，可計入系核心畢業學分 6學分，也可抵國小教學專業學程 6學分，或建議於

院基礎課程中更換 3門課程，未來學生修習上述 3門課程，可計入院基礎畢業學分

6學分，也可抵國小教學專業學程 6學 分。

      決議:照案通過